2

[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

[bookmark: _GoBack]
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	06.12.2021 г.		                            				№ 262
р.п. Тайтурка

О ценах на платные услуги, оказываемые МКУК «Тайтурский КСК»

	В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 09.10.1992 г. № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчет на платные услуги, оказываемые МКУК «Тайтурский КСК»
2. Установить с 1 января 2022 года:
2.1. цены на посещение танцевальных вечеров, вечеров отдыха, дискотек по клубам за одно посещение:
- для взрослых – 50 руб.;
- для детей – 25 руб. (Приложение 1).
2.2. Цена на организацию семейных торжеств – 1200 руб./час (Приложение 2).
2.3. Музыкальное оформление – 360 руб./час (Приложение 3)
2.4. Аренда помещений для проведения досуговых мероприятий, собраний граждан, совещаний и т.д. – цена договорная.
3. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 09 января 2017 года № 4 «О ценах на платные услуги, оказываемые МКУК «Тайтурский КСК».
4.Отвественность за исполнение настоявшего постановления возложить на директора МКУК «Тайтурский КСК» Т.В. Куценко.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области Е.А. Леонову.
6. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации (www.taiturka.irkmo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

Глава Тайтурского городского
поселения Усольского
муниципального района
Иркутской области                                                                          С.В. Буяков

 Приложение № 1
                  К постановлению администрации
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
                 от 06.12.2021г. № 262

Данные для расчета стоимости платной услуги по организации
танцевальных вечеров,
вечеров отдыха, дискотек МКУК «Тайтурский КСК»

	Примечание

	Должностной оклад, руб.
	12 375

	Годовая норма рабочего времени на 2022 год, ч.
	1 726

	Рабочая нагрузка, час
	8

	Работа, час
	1

	Коэффициенты

	Сельские 25%
	1,25

	Районный коэффициент 30%
	1,3

	Надбавка южные районы 30%
	1,3

	Начисления на оплату труда 30,2%
	1,302

	Эксплуатационные расходы на 1 час
	1,15

	Развитие, прибыль
	1,20

	Наполняемость зала
	50 чел.

Расчет стоимости платной услуги по организации
танцевальных вечеров,
вечеров отдыха, дискотек МКУК «Тайтурский КСК»
12375 * 12 : 1726 * 8 * 1,6 * 1,25 * 1,302 * 1,2 * 1,15 = 2 473,41 руб.
2 473,41 : 50 = 50 руб./чел.
Детский билет 50%
50*50% = 25 руб/чел.

 Приложение № 2
                  К постановлению администрации
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
                 от 06.12.2021г. № 262

Данные для расчета на организацию
семейных торжеств МКУК «Тайтурский КСК»

	Примечание

	Должностной оклад, руб.
	18 594

	Годовая норма рабочего времени на 2022 год, ч.
	1 726

	Рабочая нагрузка, час

	Работа, час
	1

	Коэффициенты

	Сельские 25%
	1,25

	Районный коэффициент 30%
	1,3

	Надбавка южные районы 30%
	1,3

	Начисления на оплату труда 30,2%
	1,302

	Эксплуатационные расходы на 1 час
	77

	Развитие, прибыль
	1,20

	Примечание

	Должностной оклад, руб.
	12 375

	Годовая норма рабочего времени на 2022 год, ч.
	1 726

	Рабочая нагрузка, час

	Работа, час
	1

	Коэффициенты

	Сельские 25%
	1,25

	Районный коэффициент 30%
	1,3

	Надбавка южные районы 30%
	1,3

	Начисления на оплату труда 30,2%
	1,302

	Эксплуатационные расходы на 1 час
	77

	Развитие, прибыль
	1,20

	Примечание

	Должностной оклад, руб.
	12 052

	Годовая норма рабочего времени на 2022 год, ч.
	1 726

	Рабочая нагрузка, час

	Работа, час
	1

	Коэффициенты

	Сельские 25%
	1,25

	Районный коэффициент 30%
	1,3

	Надбавка южные районы 30%
	1,3

	Начисления на оплату труда 30,2%
	1,302

	Эксплуатационные расходы на 1 час
	77

	Развитие, прибыль
	1,20

Расчет стоимости платной услуги на организацию
торжеств МКУК «Тайтурский КСК»

18 594 * 12 : 1726 * 1,6 * 1,25 * 1,302 = 336,63 руб.
12375 * 12 : 1726 * 1,6 * 1,25 * 1,302 = 224,04 руб.
12052 * 12 : 1726 * 1,6 * 1,25 * 1,302 = 218,19 руб.
(336,63 + 224,04 + 218,19 + 77 + 77 + 77) * 1,2 = 1 200 руб/час.

Приложение № 3
                  К постановлению администрации
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
                 от 06.12.2021г. № 262

Данные для расчета стоимости платной услуги
музыкальное оформление мероприятий
МКУК «Тайтурский КСК»

	Примечание

	Должностной оклад, руб.
	12 375

	Годовая норма рабочего времени на 2022 год, ч.
	1 726

	Рабочая нагрузка, час
	8

	Работа, час
	1

	Коэффициенты

	Сельские 25%
	1,25

	Районный коэффициент 30%
	1,3

	Надбавка южные районы 30%
	1,3

	Начисления на оплату труда 30,2%
	1,302

	Эксплуатационные расходы на 1 час
	77

	Развитие, прибыль
	1,20

Расчет стоимости платной услуги музыкальное оформление мероприятий
МКУК «Тайтурский КСК»
12375 * 12 : 1726 * 1,6 * 1,25 * 1,302 = 224,04 руб.
(224,04 + 77) * 1,2 = 360 руб./час.

image1.jpeg